

平成26年2月吉日

消費税率引上げに伴う手数料等の改定のお知らせ

静岡県信用農業協同組合連合会は、平成26年4月1日からの消費税率の引上げに伴い、各種商品・サービスにかかる料金・手数料につきまして、下記のとおり改定させていただきますことといたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 改定事由

消費税法の改正により、消費税率が5%から8%に上げられることに伴い、各種商品・サービスにかかる料金・手数料について改定させていただくものであります。

2. 改定日

平成26年4月1日以降の取扱分から

3. 改定内容（消費税込み）

別紙「各種商品・サービスにかかる料金・手数料のご案内」をご覧ください。
なお、消費税抜きの金額に変更はございません。

4. その他

ご不明な点がございましたら、最寄りの店舗までお問い合わせください。

【お客さまからのお問い合わせ先】

沼津支店	TEL 055-962-0450
富士支店	TEL 0545-61-1550
浜松支店	TEL 053-453-0121
本店 営業統括部窓口業務グループ	TEL 054-284-9670

以上



各種商品・サービスにかかる料金・手数料のご案内

<送金手数料>

仕向先	手数料		
	内訳	現行	改定後
当会本支店・県内JA宛	1件	420円	432円
他金融機関宛	1件	630円	648円

<振込手数料>

仕向先	金額帯	窓口(テレ・文書)		自動機		アンサー		自動送金	
		現行	改定後	現行	改定後	現行	改定後	現行	改定後
同一店内宛	3万円未満	105円	108円	0円	0円	0円	0円	0円	0円
	3万円以上	315円	324円	0円	0円	0円	0円	0円	0円
当会本支店宛	3万円未満	210円	216円	105円	108円	105円	108円	105円	108円
県内JA宛	3万円以上	420円	432円	315円	324円	315円	324円	315円	324円
県外系統宛 ※	3万円未満	525円	540円	315円	324円	420円	432円	315円	324円
	3万円以上	735円	756円	525円	540円	630円	648円	525円	540円
他金融機関宛	3万円未満	630円	648円	420円	432円	420円	432円	420円	432円
	3万円以上	840円	864円	630円	648円	630円	648円	630円	648円

※県外系統宛とは、県外JA・他信連・農林中金・漁協・信漁連です。

<代金取立手数料>

仕向先	手数料				
	内訳		現行	改定後	
当会本支店・県内JA宛			1通	210円	216円
他金融機関宛	同地交換(支払地が静岡県内のもの)		1通	210円	216円
	隔地交換		1通	840円	864円
	個別取立	普通扱	1通	840円	864円
		至急扱	1通	1,050円	1,080円

※同地交換は、窓口でお客様の口座へ即時入金できないものについて手数料をいただきます。

<送金・振込・代金取立に付随する手数料>

種類	内訳	手数料		種類	内訳	手数料	
		現行	改定後			現行	改定後
送金・振込の組戻料	1件	840円	864円	取立手形組戻料	1通	840円	864円
不渡手形返却料	1通	840円	864円	取立手形店頭呈示料 ※	1通	840円	864円

※取立手形店頭呈示料は、別途実費をいただきます。

<サービス契約取扱手数料>

(1) 定額自動集金サービス取扱手数料

	手数料	
	現行	改定後
振替請求1件につき	*52.5円	54円

※*は合計金額より円未満を切り捨てた金額とします。

(2) アンサーサービス月額手数料

種類	月額手数料		備考
	現行	改定後	
照会サービス	1,050円	1,080円	ダイヤルホン・プッシュホンは無料です。
通知照会サービス	1,050円	1,080円	
資金移動サービス	1,050円	1,080円	—

※複数サービス利用も、利用機器の複数設定も、一人複数口座利用も、1顧客最高月額手数料は1,080円(現行1,050円)です。

※アンサーサービス対象端末は、ダイヤルホン、プッシュホン、FAX、パソコン、ホームユース、スーパーパソコンです。

※JAネットバンクの月額手数料は無料です。

◆上記すべての手数料金額は、消費税を含みます。

<三者契約等の引落手数料>

種 類	手 数 料		
	内 訳	現 行	改 定 後
会員及び農協中央会が依頼人であるもの	1件	210円	216円
員外が依頼人であるもの	1件	315円	324円
この連合会との契約により、その手数料の額が定められている場合	定め の 額		

<その他の諸手数料>

種 類	内 訳	手 数 料	
		現 行	改 定 後
キャッシュカード再発行 (JAカード(一体型)、ローンカードを含む)	1枚	1,050円	1,080円
通帳・証書再発行	1通	1,050円	1,080円
残高証明書	定例	1件	315円
	その他	1件	315円
	監査法人等制定書式	1件	1,050円
取引証明書	1通	315円	324円
個人情報開示手数料	1件	1,050円	1,080円

<貸金庫手数料>

種 類		年 間 使 用 料		月 額	
		現 行	改 定 後	現 行	改 定 後
貸 金 庫	中型	17,640円	18,144円	1,470円	1,512円
	小型	12,600円	12,960円	1,050円	1,080円
貸金庫カード再発行手数料		現 行		改 定 後	
		1枚	1,050円	1枚	1,080円

<両替手数料>

内 訳	手 数 料	
	現 行	改 定 後
1~100枚	無 料	
101~300枚	105円	108円
301~500枚	210円	216円
501~1,000枚	315円	324円
1,001~2,000枚	630円	648円
2,001~	以後1,000枚毎315円加算	以後1,000枚毎324円加算

※小券(貨)を大券へ、大券を小券(貨)へ両替する際の、どちらか多い枚数を基準とします。

<小切手・手形帳等交付手数料>

種 類	内 訳	手 数 料	
		現 行	改 定 後
自己宛小切手発行	1枚	525円	540円
約束手形(50枚綴)	1冊	945円	972円
為替手形(25枚綴)	1冊	525円	540円
小切手帳(50枚綴)	1冊	840円	864円
マル専手形用紙	1枚	525円	540円

<署名鑑手数料>

種 類	内 訳	手 数 料	
		現 行	改 定 後
署名鑑登録手数料	1件	3,150円	3,240円
署名鑑変更登録手数料	1件	3,150円	3,240円

◆上記すべての手数料金額は、消費税を含みます。

<口座開設手数料>

種類	内訳	手数料	
		現行	改定後
マル専口座開設	1件	3,150円	3,240円

<口座管理手数料>

種類	月額管理料	
	現行	改定後
国債	105円	108円

<ATM(自動機)入出金顧客手数料>

	時間帯	取引	自店取引		僚店ネット		県内ネット		全国ネット		業態間ネット	
			現行	改定後	現行	改定後	現行	改定後	現行	改定後	現行	改定後
平日	開始時	入金	0円	0円	0円	0円	0円	0円	0円	0円	—	—
	～8:45	出金	0円	0円	0円	0円	0円	0円	0円	0円	105円	108円
	8:45	入金	0円	0円	0円	0円	0円	0円	0円	0円	—	—
	～18:00	出金	0円	0円	0円	0円	0円	0円	0円	0円	105円	108円
	18:00	入金	0円	0円	0円	0円	0円	0円	0円	0円	—	—
	～終了時	出金	0円	0円	0円	0円	0円	0円	0円	0円	210円	216円
土曜日	開始時	入金	0円	0円	0円	0円	0円	0円	0円	0円	—	—
	～14:00	出金	0円	0円	0円	0円	0円	0円	0円	0円	105円	108円
	14:00	入金	0円	0円	0円	0円	0円	0円	0円	0円	—	—
	～終了時	出金	0円	0円	0円	0円	0円	0円	0円	0円	210円	216円
日曜・祝日	9:00	入金	0円	0円	0円	0円	0円	0円	0円	0円	—	—
	～終了時	出金	0円	0円	0円	0円	0円	0円	0円	0円	210円	216円
12/31	9:00	入金	0円	0円	0円	0円	0円	0円	0円	0円	—	—
	～終了時	出金	0円	0円	0円	0円	0円	0円	0円	0円	210円	216円
1/1～3	9:00	入金	0円	0円	0円	0円	0円	0円	0円	—	—	—
	～終了時	出金	0円	0円	0円	0円	0円	0円	0円	—(注1)	—(注1)	—(注1)

(注1)5月3～5日については、日曜日と重なった場合のみ取扱います。手数料は日曜・祝日と同額です。

※JFマリンバンクのATMでのカード出金利用は提携により無料です。

※静岡銀行のATMでのカード出金利用は提携により平日8:45～18:00は無料です。

平日の8:00～8:45は216円(現行210円)、その他の時間は「業態間ネット」欄の手数料額と同額です。

※三菱東京UFJ銀行のATMでのカード出金利用は提携により平日8:45～18:00は無料です。その他の時間は108円(現行105円)です。

※ゆうちょ銀行のATMでのカード入出金利用は提携により平日8:45～18:00は無料です。その他の時間は108円(現行105円)です。

※セブン銀行のATM、イーネットのATM、ローソン・エイティエム・ネットワークスのATMでのカード入出金利用は提携により平日8:45～18:00、

土曜日9:00～14:00は無料です。その他の時間は108円(現行105円)です。

※「全国ネット」の範囲は、他県信連・他県農協です。

※「業態間ネット」の範囲は、信漁連・漁協・他金融機関です。

※全国ネット・業態間ネットの開始時刻は、平日8:00、平日以外9:00。終了時刻は平日以外17:00です。

<ATM(自動機)振替・振込顧客手数料>

	時間帯	振替		振込※	
		現行	改定後	現行	改定後
平日	開始時～18:00	0円	0円	0円	0円
	18:00～終了時	0円	0円	0円	0円
土曜日	開始時～14:00	0円	0円	0円	0円
	14:00～終了時	0円	0円	0円	0円
日曜・祝日	開始時～終了時	0円	0円	0円	0円
12/31・1/1～3	開始時～終了時	0円	0円	0円	0円

※振込顧客手数料は、振込手数料も合わせて別途いただきます。

<ATM(自動機)キャッシング顧客手数料>

	時間帯	手数料	
		現行	改定後
平日	8:00～18:00	0円	0円
	18:00～21:00	105円	108円
土曜日	9:00～14:00	0円	0円
	14:00～17:00	105円	108円
日曜・祝日・12/31	9:00～17:00	105円	108円

※1/1～3は、キャッシングの取扱は出来ません。

◆上記すべての手数料金額は、消費税を含みます。

<貸出関係手数料>

対 象	単 位	手数料		留 意 事 項
		現 行	改 定 後	
1 融資証明書 ①農地転用用 ②開発行為用 ③その他用	1通	1,050円	1,080円	
		3,150円	3,240円	
		3,150円	3,240円	
2 ローン関係 (1)金利変更 ①固定型⇒変動型 ②変動ルール(年1回⇒年2回) (2)一部繰上償還 (3)全部繰上償還 ①実行日から3年以内 ② " 3年超5年以内 ③ " 5年超7年以内 ④ " 7年超	1件	5,250円	5,400円	○農業関連産業資金のうち、JA住宅ローン、又はJA賃貸住宅ローンに準ずる資金を含みません。 ○固定金利型貸出等で金利変更・繰上償還について特約を締結している場合には、特約に従うものとします。
		5,250円	5,400円	
		3,150円	3,240円	
		3,150円	3,240円	
		2,100円	2,160円	
		1,050円	1,080円	
3 上記2以外の資金に係る金利変更・繰上償還	—	無料		○固定金利型貸出等で繰上償還の違約金について特約を締結している場合には、特約に従うものとします。
		無料		
4 担保手形の取立	貯金関係の各種取扱いに準じます。			
5 割引手形の取立				
6 貸出代り金の振込				

(注)受託貸付金については、この対象から除外します。

◆上記すべての手数料金額は、消費税を含みます。